Протокол № 1
Заседания конкурсной комиссии  на замещение вакантной должности муниципальной  службы Краснополянского сельского поселения

16.02.2016 г.                                                                                              с. Краснополянское

 Присутствовали:
 Председатель комиссии: Федотова Л.А.
Заместитель  председателя: Кривцова Т.М.
Секретарь комиссии: Захарова Л.А.
Член комиссии:
Вялков А.Е. (по согласованию)
Вздорнова М.В. (по согласованию)

Повестка заседания:
1. Проведение конкурса на замещение вакантной должности Администрации МО Краснополянское сельское поселение.
2. Подведение итогов конкурса на замещение вакантной должности Администрации МО Краснополянское сельское поселение.

   	По первому вопросу выступила председатель конкурсной комиссии Федотова Л.А.:
       Распоряжением главы МО Краснополянское сельское поселение №11 от 18.01.2016 года  был объявлен конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы Администрации МО Краснополянское сельское поселение. Извещение о конкурсе было напечатано в газете «Районные будни» №2 от 21.01.2016 г. за 20 дней до проведения конкурса (согласно решению Думы от 19.07.2012 г. №141 « о порядке проведении конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Краснополянского сельского поселения»), затем распоряжением главы МО Краснополянское сельское поселение №8-р от 08.02.2016 года были внесены изменения в состав конкурсной комиссии, были выведены  из состава комиссии:
- секретарь комиссии Кошелева Марина Сергеевна – специалист 1 категории по юридическим вопросам.
- члены комиссии (по согласованию) – Федотова Людмила Валерьевна – начальник финансово-экономического отдела Администрации МО Байкаловский муниципальный район; Куликова Алла Вениаминовна- главный специалиста Администрации МО Байкаловский муниципальный район.
Были введены в состав комиссии:
- секретарь комиссии Захарова Лариса Александровна – ведущий специалист по бюджету.
- члены комиссии (по согласованию) Вздорнова Марина Валентиновна - специалист 1 категории по экономическим вопросам Администрации МО Байкаловский муниципальный район;  Вялков Аркадий Ефимович  - депутат Думы Краснополянского сельского поселения.
 Прием документов:  прием документов для участия в конкурсе начало с 10.00 «21» января 2016 г., окончание - в 16.00 «09»  февраля   2016 года, в данный период поступило 3 заявления от граждан:
1. Русаковой Ларисы Юрьевны;
2.  Нуртазиновой Айжан Бектасовны;
3.  Фадеевой Ольги Александровны.

  Выступила заместитель председателя конкурсной комиссии Кривцова Т.М.:
	Все конкурсанты предоставили необходимые документы, соответствуют 	квалификационным требованиям, предъявляемым к должности  муниципальной 	службы, до участия в конкурсе допущены.
	По второму вопросу выступила секретарь комиссии Захарова Л.А.:
		На рассмотрение конкурсной комиссии,  на замещение вакантной должности 	муниципальной  службы Краснополянского сельского поселения – специалист 1 	категории по экономическим вопросам предоставлен пакет документов Русаковой 	Ларисы Юрьевны 26.05.1971 года рождения. В 1990 году закончила Режевской 	сельскохозяйственный техникум Госагропрома НЗ РСФСР» по 	специальности 	 «Бухгалтерский учет в сельскохозяйственном 	производстве», 	квалификация 	«бухгалтер». Общий стаж работы 5 лет. В настоящее время работает в должности 	главного бухгалтера в ООО ЧОП «ДЖЕБ»
	Выступила председатель конкурсной комиссии Федотова Л.А.:
	Предлагаю  пригласить на собеседование конкурсанта Русакову Л.Ю.
	Выступила заместитель председателя конкурсной комиссии Кривцова Т.М.:
	Кривцова Т.М.: Организационно-правовая форма вашего предприятия, должность?
	Русакова Л.Ю.: общество с ограниченной ответственностью, бухгалтер.
	Кривцова Т.М.:  Есть ли желание работать в бюджетной организации? С какими 	бухгалтерскими программами  работаете?
	Русакова Л.Ю.: 1-С предприятие, желание есть.
            Кривцова Т.М.: Есть опыт работы в  контрактной системе в сфере закупок товаров, 	работ, 	услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (ФЗ №44-	ФЗ «О 	контрактной системе  в 	сфере закупок товаров, работ, услуг для 	обеспечения 	государственных и 	муниципальных нужд» от 05.04.2013 года)
          Русакова Л.Ю.: Опыта работы нет.
	Кривцова Т.М.: спасибо, вопросов нет.
	Выступила секретарь комиссии Захарова Л.А.:
		На рассмотрение конкурсной комиссии,  на замещение вакантной должности 	муниципальной  службы Краснополянского сельского поселения – специалист 1 	категории по экономическим вопросам предоставлен пакет документов Фадеевой 	Ольги Александровны 19.07.1985 г.р. В 2012 году закончила ФГАОУ ВПО 	«Российский государственный профессионально-педагогический университет» 	по специальности 	«Экономика и управления на предприятии (машиностроение), 	присуждена квалификация 	«экономист-менеджер». Общий стаж работы: 13 лет. В 	настоящее время работает в должности главного бухгалтера.
	Выступила председатель конкурсной комиссии Федотова Л.А.:
	Предлагаю  пригласить на собеседование конкурсанта Фадееву О.А.
	Выступила заместитель председателя конкурсной комиссии Кривцова Т.М.:
	Кривцова Т.М.: Организационно-правовая форма вашего предприятия, должность?
	Фадеева О.А.:  Муниципальное учреждение, главный бухгалтер.
	Кривцова Т.М.: С какими 	бухгалтерскими программами  работаете?
	Фадеева О.А.: 1-С предприятие, Контур-Экстерн.
            Кривцова Т.М.: Есть опыт работы в  контрактной системе в сфере закупок товаров, 	работ, 	услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (ФЗ №44-	ФЗ «О 	контрактной системе  в 	сфере закупок товаров, работ, услуг для 	обеспечения 	государственных и 	муниципальных нужд» от 05.04.2013 года)
          Фадеева О.А.: Опыт работы имеется.
	Кривцова Т.М.: спасибо, вопросов нет.
	Выступила председатель конкурсной комиссии Федотова Л.А.:
            Конкурсант Нуртазинова А.Б. на конкурс не явилась. О дате, времени, месте была 	уведомлена своевременно.
	Предлагаю проголосовать за конкурсанта Русакову Л.Ю.
	Проголосовали «за»- о человек, «против» - 5 человек
	Выступила председатель конкурсной комиссии Федотова Л.А.:
	Предлагаю проголосовать за конкурсанта Фадееву О.А.
          Проголосовали «за» - 5 человек, «против» - 0 человек

	Решение:
1. Фадееву Ольгу Александровну принять на должность специалиста 1 категории по экономическим вопросам;
2. Известить участников о результатах конкурса.

	Возражений и дополнений не последовало.
	Заседание комиссии считается закрытым.

	Председатель комиссии __________________     Федотова Л.А.
	Заместитель председателя комиссии _________  Кривцова Т.М.
	Секретарь комиссии ______________________   Захарова Л.А.
	Член комиссии __________________________    Вздорнова М.В.
	Член комиссии __________________________    Вялков А.Е.